
4 Limeira, quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023Jornal Oficial do Município de Limeira

SECRETARIA DE CULTURA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 
Nº 004/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP. 

ASSUNTO: Convocação de artista credenciado no Edital de Chamamento Público 
para Credenciamento nº 004/2022, para apresentação conforme ordem de sorteio 
homologada e publicada no Jornal Oficial do Município no dia vinte e dois de 
dezembro de dois mil e vinte e dois.

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA

EXTENSÃO RURAL

EDITAL N° 01/ 2023

VITOR OLIVEIRA BRAGOTTO, Diretor do Departamento de Extensão Rural da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura da Prefeitura Municipal de 
Limeira, Estado de São Paulo.
Vem, por meio deste, NOTIFICAR a PESSOA FÍSICA citada abaixo, ora em lugar 
incerto e não sabido, sobre a existência de débitos relativos ao PREÇO PÚBLICO 
decorrente do Uso do Solo em Vias e Logradouros Públicos.
NOTIFICAÇÃO Nº 100/2020
Nome:NEIDE DA SILVA MARTINS
CPF:216.122.148-51
Endereço:Rua Placidina Ferreira Braga, 345
Atividade:Ambulante
Produto: Espetinhos e refrigerante
Processo nº:52402/17
Faz saber ainda que será concedido o prazo de até 30 (trinta) dias, após a publica-
ção do presente edital, para pagamento do débito ou para apresentar impugnação, 
sob pena de Inscrição em Dívida Ativa e demais providências cabíveis.
A regularização do notificado poderá ser feita mediante comparecimento ao Depar-
tamento de Extensão Rural, localizado na Rua João Kuhl Filho -Centro, interior do 
Parque Cidade de Limeira Prof. Dr. Ary Apparecido Salibe.

E, para que chegue ao conhecimento de todos lavrou-se o presente EDITAL.
Limeira, 14 de fevereiro de 2023.

VITOR OLIVEIRA BRAGOTTO
Diretor de Extensão Rural

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS

EDITAL Nº 189/2023

ENGº DAGOBERTO DE CAMPOS GUIDI, Secretario Municipal de Obras e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que 
fica notificado o proprietário infrator constante abaixo:
NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA
Nome: RODAS ARCARO LTDA
Endereço: RUA FLEMING, 517 - JARDIM SANTANA
Inscrição Cadastral:0365028000
Área do Terreno (m²):265,20m²
Auto de Infração:119/2022
Processo:47022/2022
Fica V. Sª. acima mencionado, notificado(a) a efetuar o pagamento da(s) 
importância(s), 50 UFESPs correspondente a R$ 1.598,50(um mil e quinhentos 
e noventa e oito reais e cinquenta centavos), referente ao Auto de Infração 
119/2022, motivado ao não cumprimento da Advertência nº 658/2022(Limpeza 
Geral Do Imóvel), emitida por este Serviço de Fiscalização.
Tendo um prazo de 30(trinta)dias para efetuar o pagamento da multa, a partir da 
data de publicação deste Edital, conforme Art. 98, §1 e §2 da Lei 5.494/2015.
O não recolhimento da multa, dentro do prazo legal estabelecido, implicará na sua 
inscrição em dívida ativa.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos Quatorze dias do mês de Feverei-
ro do ano de dois mil e vinte e três.
ENGº DAGOBERTO DE CAMPOS GUIDI
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

EDITAL Nº 190/2023

ENGº DAGOBERTO DE CAMPOS GUIDI, Secretario Municipal de Obras e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,
Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Faz saber a todos que virem o presente Edital ou dele conhecimento tiverem, que 
fica notificado o proprietário infrator constante abaixo:
NOTIFICAÇÃO DE RECOLHIMENTO DE MULTA
Nome: RODAS ARCARO LTDA
Endereço: RUA FLEMING, 527 - JARDIM SANTANA
Inscrição Cadastral:0365029000
Área do Terreno (m²):253,60m²

OREDEM DE
APRESENTAÇÃO

GÊNERO FORMAÇÃO
RESPONSÁVEL

PELA
INSCRIÇÃO

NOME DA
ATRAÇÃO
ARTÍSTICA

NOME
EMPRESARIAL

CNPJ EVENTO
DATA DO
EVENTO

2 SERTANEJO BANDA
KLEITON
EDUARDO
MARTIN

KLEITON
EDUARDO
E BANDA

KLEITON
EDUARDO
MARTIN

33926547871

13.378.693/0001-00
FESTA POPULAR

DO JARDIM
PIRATININGA

12/05/2023

Limeira, 14 de fevereiro de 2023

 JOSÉ FARID ZAINE
Secretário Municipal de Cultura

SECRETARIA DE ESPORTE S E LAZER
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

PORTARIA Nº 01, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2.023.

LUIZ AUGUSTO ZANON, Secretário Municipal de Esporte e Lazer de Limeira, 
Estado de São Paulo,

NO EXERCÍCIO de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO que a Lei Federal 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto
Municipal nº 274/2.021, estabelece a necessidade da existência da Comissão de
Monitoramento e Avaliação, órgão colegiado destinado a monitorar e avaliar as 
parcerias celebradas com organizações da sociedade civil, constituído por ato pu-
blicado em meio oficial de comunicação, assegurada a participação de servidor 
ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do quadro de pessoal da Admi-
nistração Pública.

RESOLVE:

A-) Incluir o Sr. Emerson Daniel Eugênio da Cunha como representante da Secre-
taria Municipal de Esporte e Lazer na Comissão de Monitoramento e Avaliação, 
instância administrativa colegiada de apoio e acompanhamento da execução das 
parcerias celebradas entre Organizações da Sociedade Civil e a Administração Pú-
blica, de acordo com Edital de Chamamento Público nº 01/2.022 da Secretaria 
Municipal de Esporte e Lazer, de seleção de Projetos Esportivos, Paradesportivos e 
de Esporte e Lazer, de acordo com a Lei 13.019/2014, regulamentada pelo Decreto 
Municipal 274/2.021, ficando a comissão composta por 05 (cinco) membros da 
seguinte forma:

Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Sr. Emerson Daniel Eugênio da Cunha
Sra. Gleicy da Silva Oliveira
Sra. Soraia Caram da Silva
Sra. Mariana de Vietro
Sra. Tamires Gomes Valente

Representante da Secretaria Municipal da Fazenda

Sr. João Carlos Borja Bortolan
B-) Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

REGISTRA-SE e Cumpra-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, aos quatorze dias do 
mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três.

LUIZ AUGUSTO ZANON 
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

LUIZ AUGUSTO ZANON
Secretário Municipal de Esporte e Lazer


